Anmeldehinweise
Anmeldung

Bitte melden Sie sich an unter:
www.dvgw-veranstaltungen.de/460685

Veranstaltungsort
Gas- und Warme-Institut Essen e.V.

Hafenstrafle 101
45356 Essen

Ubernachtungen

Die Ubernachtung ist nicht in der Teilnahmegebiihr ent-
halten. Bitte nehmen Sie Zimmerbuchungen selbst vor.

Hinweise zur Veranstaltung

Preis p.P.
© DVGW-Mitgliedsunternehmen 510,- €
© reguldr 590,— €

Anmeldung und Datenschutz

Die Anmeldung zur Teilnahme an Bildungsveranstaltungen
des DVGW muss grundsétzlich schriftlich erfolgen. Dem
DVGW (ibermittelte personenbezogene Daten werden
digital zu Verwaltungszwecken verarbeitet. Sollte die An-
meldung zu einer Veranstaltung auch fiir andere Personen
durchgeflihrt werden, so verpflichtet sich die anmeldende
Person die angemeldeten Personen hiervon in Kenntnis
zu setzen. Ausflihrliche Informationen zum Datenschutz
finden Sie unter www.dvgw.de/datenschutz. Mit der An-
meldung werden die AGBs des DVGW fir Veranstaltungen
anerkannt.

Veranstalter Erfahrungsaustausch
DVGW-Landesgruppe Nordrhein-Westfalen
Organisation / Anmeldung

Sandra Metz

DVGW e.V. Berufliche Bildung

T +49 351 3232 5064
sandra.metz@dvgw.de

W Gas-und Wérme-
Institut Essen eV. DVGW

LANDESGRUPPE
NORDRHEIN-WESTFALEN

© www.dvgw-veranstaltungen.de

Erfahrungsaustausch /
Weiterbildung der
benannten Baubeauftragten

J'a


http://www.dvgw-veranstaltungen.de/460685
http://www.dvgw.de/datenschutz
mailto:petra.salz%40dvgw.de?subject=

Vorwort

Die Baubeauftragten sind als Reprasentanten des
Auftraggebers mitverantwortlich fiir Sicherheit, Effizi-
enz, Qualitat und Wirtschaftlichkeit der Rohrleitungs-
bauprojekte. Dazu bendtigen sie eine Vielzahl von
Kompetenzen. Ein guter Wissensstand in Bezug auf
Gesetzgebung, Regelwerke und Technik, aber auch or-

ganisatorische und kommunikative Kompetenzen ist eine

unerlassliche Basis flr die Arbeit der Baubeauftragten.
Zum Erhalt dieser Qualifikation ist eine regelméaBige
Weiterbildung unerldsslich. Im Rahmen einer solchen
Weiterbildung gilt es, sich dber neue Entwicklungen zu
informieren und Erfahrungen mit Kollegen aus anderen
Betrieben auszutauschen.

Moderation

Olaf Poppek
Emscher Lippe Energie GmbH

Programm
Montag, 25. Marz 2025
15:30 Uhr  Eintreffen der Teilnehmer

16:00 bis  Besichtigung des Gas- und Warme-
17:30 Uhr  Instituts e.V. in Essen

17:30 Uhr  Transfer zum Abendessen

18:00 Uhr Gemeinsames Abendessen mit
Erfahrungsaustausch im Restaurant
»,Dampfe Essen-Borbeck*,
Heinrich-Brauns-Str. 9-15,
45355 Essen

Dienstag, 26. Méarz 2025

09:00 bis  Erdffnung und BegriiBung
09:15 Uhr  Olaf Poppek, Emscher Lippe Energie GmbH

09:15 bis  Aktuelles aus dem DVGW-Regelwerk
09:45 Uhr  Dr. Thomas Krdger, DVGW S&C

09:45 bis  Baustellenkontrollen: Umgang mit
10:30 Uhr  Materialien, Auswahl von Dienst-
leistern
Olaf Poppek, Emscher Lippe Energie GmbH
und Peter Breitkopf, Westfalen Weser
Netz GmbH

10:30 bis  Kaffeepause
11:00 Uhr

11:00 bis
12:00 Uhr

12:00 bis

13:00 Uhr

13:00 bis

14:00 Uhr

14:00 bis

14:45 Uhr

14:45 bis
15:00 Uhr

15:15 bis
16:00 Uhr

16:00 Uhr

Einsatz von Fliissighoden
Dr. Mark Klameth, Institut fiir Unterirdische
Infrastruktur gGmbH

Mittagessen
Baumwurzeln im Bereich von
erdverlegten Leitungen

Michael Honds, ArborPlan GmbH & Co. KG

Arbeits- und Gesundheitsschutz
Dr. Thomas Krdger, DVGW S&C

Kaffeepause
Oberflaichenwiederherstellung
Dieter Klein-Ventur, Energienetze

Mittelrhein GmbH & Co. KG16

Abschlussdiskussion und
Ende der Veranstaltung

Anderungen vorbehalten!



