Anmeldehinweise

Anmeldung

Bitte melden Sie sich an unter: www.dvgw-veranstaltungen.de/460685

Veranstaltungsort

Gas- und Wärme-Institut Essen e.V. Hafenstraße 101 45356 Essen

Übernachtungen

Die Übernachtung ist **nicht** in der Teilnahmegebühr enthalten. Bitte nehmen Sie Zimmerbuchungen selbst vor.

Hinweise zur Veranstaltung

Preis p.P.

DVGW-Mitgliedsunternehmen 510,- €regulär 590,- €

Anmeldung und Datenschutz

Die Anmeldung zur Teilnahme an Bildungsveranstaltungen des DVGW muss grundsätzlich schriftlich erfolgen. Dem DVGW übermittelte personenbezogene Daten werden digital zu Verwaltungszwecken verarbeitet. Sollte die Anmeldung zu einer Veranstaltung auch für andere Personen durchgeführt werden, so verpflichtet sich die anmeldende Person die angemeldeten Personen hiervon in Kenntnis zu setzen. Ausführliche Informationen zum Datenschutz finden Sie unter www.dvgw.de/datenschutz. Mit der Anmeldung werden die AGBs des DVGW für Veranstaltungen anerkannt.

Veranstalter Erfahrungsaustausch

DVGW-Landesgruppe Nordrhein-Westfalen

Organisation / Anmeldung

Sandra Metz DVGW e.V. Berufliche Bildung T +49 351 3232 5064 sandra.metz@dvgw.de





• www.dvgw-veranstaltungen.de

Erfahrungsaustausch / Weiterbildung der benannten Baubeauftragten

25. – 26. März 2025 Gas- und Wärme-Institut Essen e.V. Essen



Vorwort

Die Baubeauftragten sind als Repräsentanten des Auftraggebers mitverantwortlich für Sicherheit, Effizienz, Qualität und Wirtschaftlichkeit der Rohrleitungsbauprojekte. Dazu benötigen sie eine Vielzahl von Kompetenzen. Ein guter Wissensstand in Bezug auf Gesetzgebung, Regelwerke und Technik, aber auch organisatorische und kommunikative Kompetenzen ist eine unerlässliche Basis für die Arbeit der Baubeauftragten. Zum Erhalt dieser Qualifikation ist eine regelmäßige Weiterbildung unerlässlich. Im Rahmen einer solchen Weiterbildung gilt es, sich über neue Entwicklungen zu informieren und Erfahrungen mit Kollegen aus anderen Betrieben auszutauschen.

Moderation

Olaf Poppek Emscher Lippe Energie GmbH

Programm

10:30 bis

11:00 Uhr

Kaffeepause

15:30 Uhr	Montag, 25. März 2025 Eintreffen der Teilnehmer	11:00 bis 12:00 Uhr	Einsatz von Flüssigboden Dr. Mark Klameth, Institut für Unterirdische Infrastruktur gGmbH
16:00 bis 17:30 Uhr	Besichtigung des Gas- und Wärme- Instituts e.V. in Essen	12:00 bis 13:00 Uhr	Mittagessen
17:30 Uhr 18:00 Uhr	Transfer zum Abendessen Gemeinsames Abendessen mit	13:00 bis 14:00 Uhr	Baumwurzeln im Bereich von erdverlegten Leitungen Michael Honds, ArborPlan GmbH & Co. KG
	Erfahrungsaustausch im Restaurant "Dampfe Essen-Borbeck", Heinrich-Brauns-Str. 9-15, 45355 Essen	14:00 bis 14:45 Uhr	Arbeits- und Gesundheitsschutz Dr. Thomas Kröger, DVGW S&C
	Dienstag, 26. März 2025	14:45 bis 15:00 Uhr	Kaffeepause
09:00 bis 09:15 Uhr	Eröffnung und Begrüßung Olaf Poppek, Emscher Lippe Energie GmbH	15:15 bis 16:00 Uhr	Oberflächenwiederherstellung Dieter Klein-Ventur, Energienetze Mittelrhein GmbH & Co. KG16
09:15 bis 09:45 Uhr	Aktuelles aus dem DVGW-Regelwerk Dr. Thomas Kröger, DVGW S&C	16:00 Uhr	Abschlussdiskussion und Ende der Veranstaltung
09:45 bis 10:30 Uhr	Baustellenkontrollen: Umgang mit Materialien, Auswahl von Dienst- leistern Olaf Poppek, Emscher Lippe Energie GmbH und Peter Breitkopf, Westfalen Weser Netz GmbH		Änderungen vorbehalten!